呼职院团字【2020】8 号

开展 2020 年全民国家安全教育日

线上学习活动的通知

2020 年 4 月 15 日是第五个全民国家安全教育日，国家安全

是安邦定国的重要基石，为进一步增强我校广大团员青年的国家

安全意识，现就开展 2020 年“4.15”全民国家安全教育日宣传

教育活动制定如下实施方案。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，坚持总

体国家安全观，结合新冠肺炎疫情防控形势任务，结合学生认知

特点，丰富载体，突出计划性、针对性、有效性，切实提高广大

学生的国家安全意识，进一步加强和巩固高等教育系统阵地防线

建设，切实维护好国家安全。

二、活动主题

坚持总体国家安全观，统筹传统安全和非传统安全，为决胜

全面建成小康社会提供坚强保障。

三、活动时间

2020 年 4 月 13 日至 4 月 19 日

四、活动内容及形式

（一）各系以班级团支部为单位，组织学生学习国家安全宣

传教育主题资料、观看国家安全警示教育片、举办主题征文、知

识竞赛、书法作品征集等形式，开展一次线上团课（团日活动），

使学生在交流讨论中充分认识国家安全的意义。各系择优 5 篇学

生学习感想（其他形式的作品也可以上交）于 4 月 14 日前上交

至团委。

（二）各系组织学生参加“全民国家安全教育日”线上知识

问答活动，答题知识范围为相关法律法规，国家安全常识问题等。

共青团呼伦贝尔职业技术学院委员会

2020 年 4 月 12 日